Протокол №3
заседания Совета по питанию
от 11 июля 2024 года
Присутствовали – 5 человек
Отсутствовали – 0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Выполнение натуральных и денежных норм.
2. Выполнение 10-дневного меню.

1.СЛУШАЛИ: заведующего Ж.Е. Сорокину
«В МАДОУ организовано пятиразовое питание на основе примерного осенне-
зимнего десятидневного меню. В детском саду имеется картотека
технологических карт, утвержденная заведующим. На второй завтрак дети
получают соки, фрукты.

Для информации родителей вывешивается ежедневно меню, утвержденное и
подписанное заведующим, для помощников воспитателей вывешена информация:
график выдачи готовой продукции, норма порций – объем пищи в граммах для
детей в соответствии с возрастом.

Медицинская сестра, кладовщик аккуратно ведут всю необходимую
документацию, составляют меню-требование на детей. В случае увеличения или
уменьшения количества детей (свыше трех человек) по сравнению с
утвержденными по меню данными, технолог по питанию составляет расчет
изменения потребности в продуктах питания. При увеличении потребности в
продуктах выписывается накладная на склад, а при уменьшении потребности в
продуктах, излишки сдаются на склад и оформляются такой же накладной с
указанием – «возврат». Накладные утверждаются заведующей.

2.СЛУШАЛИ: кладовщика С.Ю. Ивкину
«Есть трудности и проблемы в выполнении примерного 10-ти дневного меню:
выполнение сроков хранения скоропортящихся продуктов, недостаточность
денежных средств, нестабильность количественного состава учащихся и
воспитанников. Ежедневно проводится коррекция меню с учетом всех проблем,
максимально выполняется задача на выполнение перспективного меню, замены
происходят лишь по необходимости».

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Выполнять натуральные нормы не менее чем 100 %.
2.Выполнять денежные нормы на 100 %.
3.Выполнение перспективного 10-ти дневного меню считать
удовлетворительным.

Заведующий         Сорокина Ж.Е.